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تحلیل روز

الگوی اریتره علیه عادی سازی 

ــم صهیونیستی از  ــداف اصلی رژی یکی از اه
عادی سازی و توسعه روابــط، خروج از انزوای 
همچنین  و  آســیــا  ــرب  غ منطقه  در  سیاسی 
ــط با کشورهای آفریقایی  بهره گیری از رواب
ــرب آسیا  بـــرای مــجــاب کـــردن کــشــورهــای غ
ــم اســت.  ــا ایــن رژیـ ــه عـــادی ســـازی روابـــط ب ب
عادی سازی و توسعه روابط با رژیم صهیونیستی 
مخالفان جدی درون کشورهای هدف دارد. 
بحرین از جمله کشورهایی است که اعتراض ها 
ــط با رژیم  در ایــن کشور به عــادی ســازی رواب
صهیونیستی نه تنها متوقف نشده بلکه حتی 
روند افزایشی دارد.با این حال، از آن جا که آل 
خلیفه، رژیمی وابسته به آل سعود و آمریکاست 
و با بحران مشروعیت نیز در داخل بحرین مواجه 
ــت، بــه اعــتــراض  هــای مــردمــی بی توجهی  اس
می کند و از این روابط برای بقا در قدرت بهره 
می گیرد. مقاومت، اما راهکاری است که به 
رژیم صهیونیستی آسیب های جدی وارد کرد. 
ــرای مــثــال، گــروه هــای مقاومت در لبنان و  ب
و  امنیتی  اطــاعــاتــی،  آسیب های  فلسطین 
ــرده و  ــم صهیونیستی را آشکار ک نظامی رژی
نشان داده که افسانه شکست ناپذیری ارتش 
دیگر  است.یکی  باطل  ــاس  اس از  اسرائیل، 
از مهم ترین آسیب ها ایــن اســت که مقاومت 
و مخالفت مــردمــی سبب تنزل روابـــط رژیــم 
صهیونیستی با دیگر کشورها شده است. مصر 
سال 2011 از جمله این مــوارد است. مردم 
مصر ضمن مخالفت با روابط این کشور با رژیم 
صهیونیستی، به سفارت آن در قاهره حمله 
کردند و سفیر این رژیــم مجبور شد شبانه از 
قاهره فرار کند. اکنون مقاومت مردم و دولت 
کشور آفریقایی اریتره سبب شده یائیر لاپید، 
نخست وزیر موقت رژیم صهیونیستی مجبور 
شود پس از گذشت دو سال با تعطیلی سفارت 
این رژیم در »اسمره« پایتخت اریتره موافقت 
کند. آخرین سفیر تل آویو اکتبر 2018، اریتره 
را ترک کرد و از آن زمان تاکنون هیچ سفیری 
از این رژیم در اسمره تعیین نشده است. رژیم 
صهیونیستی جــولای گذشته نیز »اسماعیل 
خالدی« را به عنوان سفیر این رژیم در اریتره 
تعیین کرد اما دولت این کشور با آن موافقت 
نکرد.صرف نظر از این که دلایل مخالفت دولت 
با رژیــم صهیونیستی چیست،  اریتره  و ملت 
تعطیلی سفارت این رژیم در اریتره منافع آن 
را در شاخ آفریقا به خطر مــی انــدازد. در عین 
حال، الگوی رفتاری اریتره می تواند به الگویی 
برای دیگر کشورها و ملت ها تبدیل شود تا با 
مخالفت گسترده از عادی سازی و توسعه روابط 
دولت های سازشکار خود با رژیم صهیونیستی 

جلوگیری کنند.

پیشخوان بین الملل 

ــا نــگــاه به  اکــونــومــیــســت ب
جنگ روسیه علیه اوکراین 
ــه ســـمـــت نـــبـــردی  ــ ــه ب ــ ک
ــی رود،  ــی پــیــش م ــولان ط
شرایط پیروزی در چنین 
ــی را بــررســی  ــای جــنــگ ه
کرده است. این هفته نامه 

طرحی از یک صفحه شطرنج طویل که مهره 
هایی مثل موشک و بشکه نفت به جای مهره 
های اصلی شطرنج روی آن قرار گرفته را کاور 
اصلی خود کرده است.  این هفته نامه با انتخاب 
تیتر »چگونه می توان جنگی طولانی را پیروز 
شد« شرایط دو طرف یعنی روسیه و غرب را در 
پیشبرد برنامه ها و استراتژی های خود برای 

پیروزی در این جنگ زیر ذره بین برده است.

طولانی ترین  زیردریایی جهان با قابلیت حمل اژدرهای دوربرد و مجهز به هوش 

مصنوعی ، کلاهک و موتور هسته ای، در خدمت نیروی دریایی روسیه است

هیولای اتمی روس ها در اعماق اقیانوس

2 روز پس از ترور »شینزو آبه«، حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن، اکثریت مجلس 
سنا را به دست آورد 

پیروزی با خون آبه 
 K-329 Belgorod زیــردریــایــی مــرمــوز
به عنوان »طولانی ترین« نمونه  از آن  که 
ــاد مــی شــود و بـــرای حمل  ــده ی ساخته ش
اژدرهای دوربرد با موتور هسته ای طراحی 
ــده، اکــنــون در خدمت نیروی دریایی  ش
روسیه است.این زیر دریایی 18۴ متری 
با 1۴ هــزار و ۷00 تن وزن   در مراسمی 
ــش« در  ــومَ »سِ در کارخانه کشتی سازی 
شهر سورودوینسک رونمایی شد.رونمایی 
از این کشتی پس از تهدید مسکو مبنی بر 
این که اگر کشتی های جنگی بریتانیایی 
در آب های شبه جزیره کریمه اوکراین پرسه 
بزنند، آن ها را هدف خواهد گرفت، صورت 
می گیرد.خود روس ها می گویند بلگورود 
شناوری »تحقیقاتی« است که قادر به انجام 
ماموریت های علمی متنوع و عملیات  های 
گوناگون نجات در دورافتاده ترین مناطق و 
اعماق آب های اقیانوس هاست. اما بلگورود 
در واقع شهری کوچک و شناور در اعماق 
دریاها و مجهز به مجموعه ای از ساح های 
عظیم ویرانگر است.  بلگورود دو نیروگاه 
هسته ای ۶۵0 ولتی دارد و هر نیروگاه 
می تواند 1۹0 مگاوات انــرژی تولید کند 
و ظــاهــراً اولــیــن شــنــاوری خــواهــد بــود که 
ــاره ای به نام  به اژدرهــای هسته ای بین ق
2M39 Status-6 یا همان »پوسیدون« 
مجهز می شود، اژدرهایی دوربرد با هوش 
مــوتــور  و  کــاهــک   ــه  ب مجهز  و  مصنوعی 
هسته ای که غول پیکرند و شش فروند از 

این ساح ویرانگر درون این زیردریایی جا 
مــی گــیــرد.اژدر »پوسیدون« یکی از شش 
ساح موسوم به ابر ساح ولادیمیر پوتین 
که با سخنرانی سال 201۹ وی مورد توجه 
قــرار گرفت، می تواند تاسیسات ساحلی 
دشمن را نابود کند، اژدری که کاهک 
هسته ای ویـــژه آن حـــاوی مـــواد منفجره 
متعارف نیز اســت. ایــن ویژگی کاهک، 
یعنی داشــتــن مـــواد منفجره مــتــعــارف و 
اتمی، نه تنها باعث آسیب فوری به اهداف 
ایجاد سونامی  با  می تواند  بلکه  می شود 
با  را  فــرضــی  رادیواکتیویته ای، منطقه 
تشعشعات آلوده کند و ابتکار عمل عملیاتی 
و بازیابی را از دشمن بستاند.اژدر یا ساح 
»پوسیدون« پایداری بسیار بالایی دارد. 
برخورداری از این پایداری کم نظیر، کنترل 
طولانی آن از هزاران کیلومتر دورتر و بعد 
از شلیک و قبل از اصابت به هدف را ممکن 
می سازد. پوسیدون در واقع سامانه ای اتمی 
است که برای درهم شکستن قابلیت های 
دفــاع موشکی آمریکا و ناتو طراحی شده 
است. روسیه حالا پس از چندین دهه کار 
و تاش روی این زیردریایی توانسته به یکی 
از همه کاره ترین و مخوف ترین ساح های 
خود دست یابد و در نتیجه با بلگورود به 
اطاعاتی  ــدرت  ق به  توجهی  قابل  شکل 
و عملیاتی نیروی دریایی خــود در انجام 
حمات از زیردریاها و نابودی شهرها از راه 

دور بیفزاید.

حــزب حاکم لیبرال دمــوکــرات ژاپــن و شریک 
ائتافی آن حزب کومیتو، با کسب بیش از ۷۵ 
کرسی از 12۵ کرسی مجلس علیای این کشور، 
تسلط خــود بر ایــن نهاد را تقویت کردند.این 
انتخابات دو روز بعد از ترور »شینزو آبه« نخست 
وزیر پیشین و از چهره های کلیدی حزب حاکم 
برگزار شد. وی در جریان سخنرانی انتخاباتی 
ــارا هــدف ســوء قصد قــرار گرفت و در  در شهر ن
بیمارستان جان سپرد.انتخابات مجلس سنای 
ژاپن هر سه سال برای تعیین 12۵ نماینده که 
حدود نیمی از 2۴8 نماینده را شامل می شوند، 
برگزار می شود.به نظر می رسد ترور آبه منجر به 
افزایش مشارکت رأی دهندگان شد؛ به طوری 
که مشارکت از ۴۹ درصد در سال 201۹ به ۵2 
درصد طی امسال رسید. با توجه به تغییر شرایط 
امنیتی منطقه متاثر از بحران اوکراین و ایجاد 
حساسیت بیشتر بین مردم ژاپن برای تقویت امور 
امنیتی این کشور، می توان گفت پیروزی قاطع 
حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن تاثیرات بسیار 
زیادی در اجرای برنامه های این حزب به ویژه در 
بخش های نظامی و امنیتی خواهد داشت. شینزو 
آبه از سال 2012 که به عنوان نخست وزیر ژاپن 
انتخاب شد، تاش های خود را بــرای تشکیل 
ارتش قدرتمند ژاپن  آغاز کرد.برای تحقق این 
هدف، وی نیازمند تغییر قانون اساسی و به ویژه 
بند ۹ آن بود که در یک دهه گذشته نتوانست 
موقعیت حزب لیبرال دموکرات را در مجلس سنا 
برای اصاح قانون اساسی تقویت کند. با این حال 
آبه با فعال شدن در کارزار تبلیغات انتخاباتی برای 

کسب اکثریت مجلس سنا از سوی حزب حاکم 
بسیار تاش کرد و جان خود را نیز در همین راه 
از دست داد.»جیمز برادی« کارشناس مسائل 
ژاپن در این باره می گوید: »ابراز همدردی مردم 
ژاپن در پی ترور آبه در پیروزی قاطع حزب لیبرال 
دموکرات تاثیر داشت و این امکان را برای این 
حزب فراهم کرد که با تقویت امنیت داخلی راه را 
برای اجرای برنامه های آبه به ویژه برای تشکیل 
ارتش قدرتمند فراهم کند.«یکی از برنامه هایی 
که شینزو آبه دنبال می کرد تقویت روحیه ملی 
گرایی ژاپن موسوم به »شینتو« بود که در دوره 
امپراتوری میجی موجب شد این کشور به قدرت 
اول منطقه تبدیل شود و دست به کشورگشایی 
در چین و کره جنوبی بزند.به دلیل نگرانی از 
تکرار آن ها در دوره جدید، مــردم ژاپــن تمایل 
چندانی برای اصاح قانون اساسی از خود نشان 
ندادند و شینزو آبه نتوانست به آرزوی خود که 
داشتن ارتش قوی و افزایش موقعیت سیاسی و 
نظامی کشورش بود برسد.به همین دلیل »فومیو 
کیشیدا« نخست وزیر ژاپن خود را متعهد به اجرای 
برنامه ها و ایده های آبه کرده است.در هر حال 
حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن به یک فرصت 
تاریخی برای عبور از مرحله وابستگی امنیتی و 
مرحله داشتن ارتش قوی با اصاح قانون اساسی 
دست یافته است که در صورت تحقق آن موقعیت 
سیاسی و امنیتی ژاپن به طور کلی تغییر خواهد 
کرد. موضوعی که پیامدهای آن از یک دهه پیش 
کشورهای منطقه به ویژه چین و کره جنوبی را 

نگران کرده است.

نمای روز 

ریاست  ــاخ  ک بــه  کــه  سریانکایی  معترضان 
جمهوری هجوم برده و آن را اشغال کرده بودند، 
دیروز صبح همه فضای سبز کاخ را جارو و زباله 
ها را جمع کردند. آن ها گفتند که چون محوطه 
کاخ ریاست جمهوری یک مکان عمومی است، 
برای تمیزی و نظافتش احساس مسئولیت می 
کنند اما تا زمانی که دولت به طوررسمی کناره 

گیری نکند، آن جا را ترک نخواهند کرد.

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

خبر متفاوت 

اندیشکده روز 

پوتین به زودی بابا می شود!

ــود تمایل نــداشــتــن به  ــا وجـ پوتین ۶۹ ســالــه ب
ــدآوری، به زودی صاحب یک فرزند دختر  ــرزن ف
خواهد شد.به گزارش مجله سان، ولادیمیر پوتین 
با وجود گایه از این بابت که به اندازه کافی فرزند 
دارد از معشوق سابق ژیمناستیک کار خود صاحب 
یک دختر خواهد شد که جنسیت آن نیز به تازگی 
مشخص شده است.پوتین قباً دو فرزند از آلینا 
کاباوا، ژیمناستیک کار ریتمیک سابق المپیک 
دارد که ۳0 سال از او جوان تر است.این خبر از 
کانال تلگرامی جنرال اس وی آر منتشر شد که گفته 

می شود توسط نزدیکان به کرملین اداره می شود.

 اندیشکده مطالعات راهبردی و بین المللی 
ناتو  نتایج نشست اخیر  بیان  به  در گزارشی 
ــت. افــزایــش آمادگی  در مــادریــد پرداخته اس
نیروهای نظامی و توسعه تجهیزات در کنار 
ضــرورت پیشروی آنان به سوی مرز روسیه در 
کشور لهستان از جمله مصوبات برای تقویت 
بازدارندگی ناتو در مقابل مسکو بوده است. 
ــداوم کمک های نظامی ناتو به اوکــرایــن در  ت
قالب »بسته کمک های جامع« شامل پهپاد و 
ذخایر سوختی در کنار کمک به دفاع سایبری 
از دیگر تصمیمات بوده است. همچنین در این 
نشست بر ضرورت »ایجاد تاب آوری ملی در همه 
اعضا در برابر تهدیدات نظامی و غیرنظامی« 
برای تقویت بازدارندگی و بنیه دفاعی تأکید 
شد. در تبیین تهدیدات نیز روسیه به عنوان 
»مهم ترین و مستقیم ترین تهدید برای امنیت 
متحدان« ذکر شده است. ناتو، روسیه را به عنوان 
دولتی که درصدد گسترش حوزه های نفوذ و 
کنترل مستقیم دیگر بازیگران از طریق اجبار، 
براندازی دولت ها، تجاوز به سرزمین و الحاق 
اراضی است، ارزیابی کرده است. درباره »رقابت 
سیستمی« با پکن نیز ذکر شده که تهدید چین 
شامل »عملیات مخرب سایبری، لفاظی های 
تقابلی، کنترل بخش های کلیدی فناوری و 
صنعتی و مشارکت رو به رشد با روسیه« است. 
بنابراین ناتو گفت وگو و همکاری با شرکای 
خود در  اقیانوس هند و اقیانوس آرام، یعنی 
استرالیا، نیوزیلند، ژاپن و کره جنوبی را تقویت 

خواهد کرد.

خادم- »مانع حمد مهذل الیامی« منتقد عربستانی 
که در لبنان زندگی می کرد، بر اثر ضربات چاقو 
به قتل رسید. او اهل قبیله »یام« نجران عربستان 
و موسس جنبش سیاسی مخالف حکومت آل 
سعود  موسوم به »حق و عدالت« بود. جسد این 
شهروند سعودی روز یک شنبه در منطقه ضاحیه 
جنوب بیروت کشف شــد. عبدالرحمن راضی 
السحیمی، فعال فضای مجازی عرب، در پیامی 
توئیتری نوشت:  نکته ای که اهمیت دارد این است 
که یکی از افراد شریک در قتل این فعال عربستانی، 
به سفارت عربستان سعودی در بیروت تردد داشته 
است. ارتباط قاتل احتمالی با سفارت عربستان، 
کافی بود تا تکرار سناریوی قتل جمال خاشقچی 
ستون  و  آل ســعــود  مخالف  برجسته  )نویسنده 
نویس روزنامه واشنگتن پست( که در کنسولگری 

سعودی در استانبول رخ داده بــود، به 
عامل فرضی این قتل بدل شود. »علیاء 
ابوتایه الحویطی« که در سطح فعالان 
معروف حکومت آل سعود در شبکه های 
اجتماعی مطرح است نیز در رشته توئیتی 
نوشت:»محمد بن سلمان این مخالف 
برجسته سعودی را با همدستی دو تن از 

برادرانش که آن ها هم ابتدا مخالف آل سعود بودند 
و بعد از رفت  و آمد در سفارت عربستان در بیروت 
تغییر موضع دادند، ترور کرد ]...[ .« این ترور در 
حالی رخ داده که عربستان طی سال های گذشته 

با دیپلماسی و هزینه کردن مبالغ 
ــرده روی  ــول، تــاش ک هنگفتی پ
قتل جمال خاشقچی در دوم اکتبر 
2018 سرپوش بگذارد. ترکیه، 
کشوری که این قتل در آن به وقوع 
پیوسته بود طی هفته های اخیر، 
در پی انعقاد قراردادهای سرمایه 
گذاری سعودی در این کشور  پذیرفت که پرونده 

28 قاتل را به ریاض مسترد کند. در پی این رویداد 
ــوان عالی ترکیه پرونده قاتان خاشقچی را  دی
مختومه اعام کرد. حال بسیاری منتظرند ببینند 
که جوامع بین المللی روی این جنایت سرپوش می 
گذارند یا خیر. این قتل در آستانه سفر تاریخی جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا به عربستان رخ داده 
است. بایدن به رغم شعارهای انتخاباتی خود، با 
بهانه کردن بحران انرژی چشمانش را روی جنایت 
سعودی بسته اســت. همزمان رویترز خبر داد 
که  دولت بایدن در حال بحث در باره لغو احتمالی 
منع فروش تسلیحات تهاجمی آمریکا به عربستان 

سعودی است.

ترور به سبک خاشقچی
یک مخالف برجسته سعودی در لبنان، توسط برادرانش که رابط سفارت عربستان بودند کشته شد 


